
RegionalBus

488 Bad Endorf  - Hemhof - Eggstätt - Rimsting - Prien 

Zone

END
END
END
END
END
END
END
HWA

HWA
END
END
END
END
END
EGS
EGS
EGS
EGS
EGS
EGS
EGS
EGS
EGS
EGS
EGS
EGS
BRE
RMS
RMS
RMS
RMS
RMS
PRI
PRI
PRI
PRI
PRI

9
9
9
9
9
9
9
9

9
9
9
9
9
9

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9

Montag - Freitag
Verkehrshinweis

 München Hbf  ab
 Bad Endorf  an

Bad Endorf, Bahnhof 
Hofham (Kr RO)
Hofham (Kr RO), Abzw. St 2095
Hemhof
Stephanskirchen b. Bad Endorf
Pelham
Pelham
Gachensolden  an

492 Halfing, Bahnhof  ab
492 Höslwang, Ort  ab
492 Gachensolden  an
Gachensolden  ab
Hartmannsberg
Schlicht
Gaben
Stephanskirchen b. Bad Endorf
Hemhof
Natzing
Oberulsham, Gasthaus Sägwirt
Ulsham
Meisham, Am Eglsee
- Ort
Weisham (Eggstätt)
Eggstätt, Gasthaus Linde
- Kirche
- Gasthaus Linde
Weisham (Eggstätt)
Natzing
Natzing
Westerhausen
Stetten (b. Rimsting)
Rimsting, Kalkgrubstraße
- Ort
- Süd
Otterkring
Westernach b. Prien
Prien, Abzw. Fliederweg
- Abzw. Dahlienweg
- Abzw. Osternacher Weg
- Bahnhof 

 Prien am Chiemsee  ab
 München Hbf  an

S

6.22

6.23
6.24
6.26
6.32

6.34
6.37
6.40
6.42
6.45
6.46

6.48
7.06
8.06

S

6.08
6.14
6.23
6.23

6.24
6.25
6.27
6.29

6.33
6.35

6.37
6.39
6.42
6.43
6.45

6.47
6.48
6.49
6.50
6.52
7.06
8.06

S

6.35
6.36
6.38
6.39

6.41
6.44
6.46
6.48
6.49
6.51

6.54
7.06
8.06

F

6.23
6.25
6.26
6.28
6.29
6.31

6.33

6.33

6.34
6.36
6.38

6.40
6.42
6.45
6.47

6.48
6.50
6.51
6.53

6.55
6.56
6.57
6.58
7.00
7.06
8.06

6.55
7.45
7.50
7.52
7.53
7.55

7.56
7.58

8.01

8.05

7.56
8.45
9.15
9.17
9.18
9.20
9.21
9.23

9.25

9.25

9.26
9.27
9.29

9.31
9.32
9.34
9.35

9.36
9.38
9.40
9.42
9.43
9.45

9.47
10.06
11.06

9.55
10.45
11.15
11.17
11.18
11.20
11.21
11.23

11.25

11.25

11.26
11.27
11.29

11.31
11.32
11.34
11.35

11.36
11.38
11.40
11.42
11.43
11.45

11.47
12.06
13.06

12.55
13.45
14.05
14.07
14.08
14.10
14.11
14.13

14.15

14.15

14.16
14.17
14.19

14.21
14.22
14.24
14.25

14.26
14.28
14.30
14.31
14.32
14.34

14.36

15.55
16.45
16.52
16.54
16.55
16.57

16.58
16.59

17.02

17.04
17.06
17.08

S

17.09
17.10
17.12
17.13

17.14
17.16
17.17
17.19
17.20
17.21

17.23

16.55
17.45
17.55
17.57
17.58
18.00

18.01
18.02

18.04

18.06
18.08
18.10
18.12

18.14
18.15
18.17
18.19
18.21
18.23
18.25

18.27

Samstag

10.55
11.45
11.50
11.52
11.53
11.55

11.56
11.57

11.59

12.01
12.02
12.04
12.05

12.06
12.08
12.09
12.11
12.12
12.13

12.15

16.46
16.47

16.49
16.51
16.53
16.54
16.56
16.57
16.58

17.01
17.06
18.06

S = nur an Schultagen F = nur an schulfreien Tagen = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: END = Bad Endorf, HWA = Höslwang, EGS = Eggstätt, BRE = Breitbrunn am Chiemsee, RMS = Rimsting, PRI = Prien am Chiemsee

Sonn- und Feiertag kein Betrieb. Am 24.12. und 31.12. Betrieb wie Samstag.

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 14. Dezember 2025 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Regionalverkehr Oberbayern
08031/354950



RegionalBus

488 Prien  - Rimsting - Eggstätt - Hemhof - Bad Endorf 

Zone

PRI
PRI
PRI
PRI
PRI

RMS
RMS
RMS
RMS
RMS
RMS
BRE
EGS
EGS
EGS
EGS
EGS
EGS
EGS
EGS
EGS
EGS
EGS
EGS

HWA

END
END
END
END
END
END
END
END
END

9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
9

9
9
9
9
9
9
9
9
9

Montag - Freitag
Verkehrshinweis
Prien, Bahnhof 
- Abzw. Osternacher Weg
- Abzw. Dahlienweg
- Abzw. Fliederweg
Westernach b. Prien
Otterkring
Rimsting, Süd
- Prienbrücke
- Ort
- Kalkgrubstraße
Stetten (b. Rimsting)
Westerhausen
Natzing
Weisham (Eggstätt)
Eggstätt, Gasthaus Linde
- Kirche
- Gasthaus Linde
Weisham (Eggstätt)
Natzing
Natzing
Meisham, Ort
- Am Eglsee
Ulsham
Oberulsham, Gasthaus Sägwirt
Gachensolden
492 Gachensolden  ab
492 Halfing, Rosenheimer Straße  an
492 Söchtenau  an
Pelham
Gaben
Stephanskirchen b. Bad Endorf
Schlicht
Hartmannsberg
Hemhof
Hofham (Kr RO), Abzw. St 2095
Hofham (Kr RO)
Bad Endorf, Bahnhof 

 Bad Endorf  ab
 München Hbf  an

5.50

5.52
5.54

5.56
5.58
5.59
6.01
6.02

6.04
6.05
6.07
6.09

6.11
6.12
6.13
6.15
6.16
6.25
6.29
7.21

8.05
8.06

8.08

8.10
8.12
8.13
8.15
8.16
8.20

8.20
8.22
8.23
8.24
8.25

8.26
8.27
8.29
8.30
8.32
8.33
8.35
8.37
8.38

8.40
8.42
8.43
8.44

8.46

8.48

8.49
8.51
8.53
8.57
9.13

10.06

10.20
10.22
10.23
10.24
10.25

10.26
10.27
10.29
10.30
10.32
10.33
10.35
10.37
10.38

10.40
10.42
10.43
10.44

10.46

10.48

10.49
10.51
10.53
10.57
11.13
12.06

S
12.20

12.22
12.24

12.25
12.27
12.28
12.30
12.31

12.33
12.34

12.36
12.38
12.40
12.41

12.43
12.44
12.45

12.46
12.48
12.49
12.51
13.13
14.05

F
12.20
12.22
12.23
12.24
12.25

12.26
12.27
12.29
12.30
12.32
12.33
12.35
12.37
12.38

12.40
12.42
12.43
12.44

12.46

12.48

12.49
12.51
12.53
12.57
13.13
14.05

S
12.20
12.22
12.23
12.24
12.25

12.26
12.27
12.29
12.31
12.33
12.35
12.37
12.39
12.42

12.44
12.46
12.48
12.50
12.52
12.53
13.08
13.14

18
14.40
14.41
14.42
14.43
14.44

14.45
14.46
14.48
14.50
14.52
14.53
14.55
14.57
15.00

15.05
15.06
15.08
15.09
15.10
15.10
15.26
15.32

S
15.35
15.36
15.37
15.38
15.39

15.40
15.41
15.43
15.45
15.47
15.48
15.49
15.51
15.53

15.55
15.57
15.58
16.00

16.02
16.03
16.04

16.05
16.07
16.08
16.10
16.13
17.06

F
15.35
15.36
15.37
15.38
15.39

15.40
15.41
15.43
15.45
15.47
15.48
15.49
15.51
15.53

15.55
15.57
15.58
16.00

16.03
16.04

16.05
16.07
16.08
16.10
16.13
17.06

S

17.10

17.12
17.14
17.15
17.16

17.18
17.19
17.20

17.21
17.23
17.24
17.26

F

17.10

17.12
17.14
17.15
17.16

17.19
17.20

17.21
17.23
17.24
17.26

S
17.25
17.26
17.27
17.28
17.29

17.30
17.31
17.33
17.35
17.37
17.38
17.40
17.42
17.44

Samstag

7.40

7.42
7.43

7.44
7.46
7.48
7.50
7.51
7.53
7.55
7.56
7.57

7.59

8.01
8.03
8.05
8.07
8.08
8.10
8.13
9.06

16.30

16.32
16.33

16.34
16.36
16.38
16.40
16.41
16.43
16.45
16.46

18 = Montag bis Donnerstag an Schultagen S = nur an Schultagen F = nur an schulfreien Tagen = hält nur zum Aussteigen = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: PRI = Prien am Chiemsee, RMS = Rimsting, BRE = Breitbrunn am Chiemsee, EGS = Eggstätt, HWA = Höslwang, END = Bad Endorf

Sonn- und Feiertag kein Betrieb. Am 24.12. und 31.12. Betrieb wie Samstag.

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 14. Dezember 2025 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Regionalverkehr Oberbayern
08031/354950
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